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Uroczystości patriotyczne na "Pękowcu"
Wojewoda Świętokrzyski Zbigniew Koniusz wziął udział w uroczystościach patriotycznych w miejscu dawnego
obozu i bunkrów oddziału partyzanckiego AK na "Pękowcu", w gminie Włoszczowa. Podczas wydarzenia zostały
wręczone lokalnym działaczom społecznym Krzyże Zasługi, nadawane przez Prezydenta RP

Uroczystości patriotyczne na terenie obozu i bunkrów oddziału partyzanckiego AK w latach 1943-1945 rozpoczęła msza
święta. Następnie w części artystycznej wystąpił, już po raz kolejny w rocznicę upamiętniającą wydarzenia na terenie gminy
Włoszczowa, Artur Frączek.

W wydarzeniu licznie wzięli udział mieszkańcy gminy, przedstawiciele wielu samorządów, ale przede wszystkim młodzież,
która pełniła wartę honorową przy pomniku na „Pękowcu”. Podczas wystąpienia Wojewoda Świętokrzyski Zbigniew Koniusz
powiedział do zebranych: - "Dziękuje wszystkim, że tutaj jesteście. A szczególnie dziękuję młodzieży. Tak na prawdę to dla
Was ci starsi spotykają się tutaj".

W uroczystościach wziął udział Minister Zbigniew Zieliński - pułkownik Wojska Polskiego, członek Armii Krajowej, żołnierz
wyklęty,  sekretarz stanu w trzech rządach Rzeczypospolitej Polskiej, a przede wszystkim uczestnik wydarzeń i aktywny
działacz AK w latach 1943-1945, na terenie gminy Włoszczowa.

"Dla Was specjalnie przyjechał Pan minister. Chociaż sędziwy w latach, ale duchem jest ciągle młody"- mówił podczas
uroczystości Wojewoda Świętokrzyski Zbigniew Koniusz.

Licznie zgromadzona młodzież na uroczystościach patriotycznych na „Pękowcu”, godnie oddała honory bohaterom tamtych
wydarzeń, z powagą pełniła wartę honorową przy pomniku. Do najmłodszych uczestników uroczystości odniósł się w swoim
wystąpieniu także Zbigniew Koniusz mówiąc: -"Pamiętajcie, że czasami zdarzało się w historii, że Polska była tylko w
skrawkach. To czasy wyrwane z historii, kiedy można było mówić, że jest się Polakiem. A tu na Pękowcu mówiono to głośno. I
proszę Was, młodzi ludzie doceniajcie to, że mamy wolną Polskę, niepodległą i suwerenną" - zaznaczył wojewoda
świętokrzyski.

W trakcie uroczystości zostały także wręczone Złote, Srebrne i Brązowe Krzyże Zasługi. Otrzymali je lokalni działacze, którzy
swoją pracę ukierunkowali na rzecz lokalnej społeczności i gminy. Odznaczenia przyznawane przez Prezydenta
Rzeczypospolitej Polski Andrzeja Dudę wręczył samorządowcom Wojewoda Świętokrzyski Zbigniew Koniusz.

Bunkry na „Pękowcu” późną jesienią i zimą 1944/45 r. stanowiły miejsce ochrony  dla przebywających w lesie żołnierzy AK. 6
stycznia 1945 r. przebywał tu, wraz ze swoim sztabem, Komendant Główny AK gen. Leopold Okulicki „Niedźwiadek”. W
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bunkrach kwaterowało około 60-70 żołnierzy 74. Pułku Piechoty Armii Krajowej.
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